БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Ольшанка
23 декабря 2020 г.                                                                                               № 45
О внесении изменений в  постановление администрации Ольшанского сельского поселения от  16.06.2020 г. № 24 «Об утверждении административного регламента

муниципальной услуги ««Присвоение и аннулирование адреса объекта недвижимости» на территории Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»
В связи с  приведением в соответствие нормативно-правового акта Ольшанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменение в постановление администрации Ольшанского сельского поселения от 16.06.2020 г. № 24 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекта недвижимости» на территории Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»:
          1.1.  во втором абзаце подпункта 1) пункта 1.2.3.1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной деятельности»;

1.2.  во втором абзаце подпункта 2) пункта 1.2.3.1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной деятельности»;

1.3 во втором абзаце подпункта 3) пункта 1.2.3.1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной деятельности»;

1.3  в пункт 5.2 раздела 5. добавить подпункт  9) и подпункт 10) следующего содержания:
          «9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствие с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

«10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги.»

1.4.  в  раздел 5. добавить пункт) 5.11 и пункт  5.12 следующего содержания:

«5.11 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.12 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
1.5. пункт  5.11 раздела 5 считать пунктом 5.13

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес сайта: httr://olshanka31/ru) в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ольшанского
сельского поселения                                                                     С.Г.Мельникова